[image: 333_1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ЭНГЕЛЬССКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 июня  2018 г.
	                 г. Энгельс
	                                № 30

 «О проекте Федерального закона «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам  назначения и выплаты пенсий»»

Обсудив проект Федерального закона «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации по вопросам  назначения и выплаты пенсий», президиум  Энгельсской районной организации  Профессионального  союза работников народного образования и науки РФ постановляет:
1. Поддержать ФНПР в несогласии  с принятым Правительством РФ решением  о повышении  пенсионного возраста без предварительного разработанного комплекса мер, направленных на дальнейшее увеличение пенсий и оплаты труда.
2. Участвовать во всех коллективных действиях Федерации профсоюзных  организаций Саратовской области, направленных против повышения пенсионного возраста.
3. Председателям  первичных организаций Профсоюза до 1 июля 2018 года организовать  проведение профсоюзных собраний, заседаний профкомов первичных профсоюзных  организаций с целью информирования членов Профсоюза о позиции ФНПР и  областной профсоюзной  организации. Принятые решения направлять  в районную  организацию Профсоюза для поддержки  консолидированной позиции Профсоюза. В решениях высказать предложения по  комплексу мер для  укрепления пенсионной системы, такие как:
- укреплять производство, расширять количество рабочих мест,  прекратить сложившуюся систему сокращения рабочих мест;
- улучшать  систему  переподготовки  кадров, создать условия для повышения квалификации работников;
- прекратить повышение заработной платы за счет  интенсификации труда и  сокращения рабочих мест.
3. Президиуму комитета районной организации Профсоюза, по итогам  анализа проведенных мероприятий, направить  письма о позиции районной организации Профсоюза в адрес:
- Президента РФ
-Правительства РФ
- Государственной Думы
- всех депутатов Федерального Собрания РФ от Саратовской области.
4. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
Председатель								     Е.П. Жарая

image1.jpeg